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         Nr.____Prot.                                                                                  Berat, më   02.04.2021      

 

FORMULAR I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

Për: Operatorin Ekonomik  "    FLED- Nipt K17621104C 

Me adresë :  Berat Kozare HAVALEHAS Lagjja" Havaleas", rruga Ura e kozares Kuçovë, 

godinë private 1- katëshe, Nr.307 

Procedura e prokurimit “ Procedur e hapur  ” me mjete elektronike 

Numri i referencës së procedurës/lotit REF-84797-01-26-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: (sasitë , qellim kohezgjatja)  

                       " Blerje materiale te ndryshme ndertimore dhe inerte " 

  Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:  Afati i realizimit është nga data e 

nënshkrimit të kontratës deri 31.12.2021. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike 

[Data 1 Shkurt 2021]  [Numri 14]. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit :    cmimi më i ulet  X ,    oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë  4 (katër) ofertues me vlerë  përkatëse të 

ofruar: 

1. AKS  me nr. Nipt K02701010B dhe  

- Vlera e ofertes         8 409 348 (Tetë million e katërqind e nëntë mijë e treqind e 

dyzetë e tetë )leke  pa tvsh. 

2. SARK SHPK  me Nipt K52531415H dhe  

- Vlera e ofertes    7 985 248 (Shtatë million e nëntëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e 

dyqind e dyzetë e tetë ) leke pa tvsh . 

3. EURO -ALB SHPK  me                     NIPT  K66613407 H dhe  

- Vlera e ofertes 8 981 280  (Tetë million e nëntëqind e tetëdhjetë e një mijë e dyqind 

e tetëdhjet ) leke pa tvsh . 

4. FLED shpk  me      Nipt K17621104C dhe  

- Vlera e ofertes 9 028 528 (Nëntëmilion e njëzetë e tetë mijë e pesëqind e njëzetë e 

tetë ) leke pa tvsh . 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
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1. Operatori ekonomik AKS – Nipt K02701010B 

 

Oferta e këtij operatori ekonomik është 8 409 348 lekë pa tvsh.  

Komisioni i vlerësimit të ofertave pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur në sistem nga ky 

operator dhe në bazë të kritereve në dokumentat standarte të tenderit ka konstatuar: 

 Operatori ekonomik ka mangësi në dokumentacionin si më poshtë: 

1. Vërtetimi i shlyerjes së detyrimeve të energjisë elektrike rezulton me detyrime. 

2. Në Shtojcën 8 për përmbushjen e kritereve të përgjithshme operatori ekonomik nuk ka 

deklaruar Drejtuesin Teknik dhe Orataket sipas ekstraktit të QKB. 

3. Mungon një kamion veteshkarkues. 

4. Dokumentacioni për Impiantit e prodhimit të inerteve nuk është sipas legjislacionit në 

fuqi për vertetimin e pronësisë ose formave të tjera. 

KVO vlerëson se dokumentacioni në sistem për këtë OE nuk është sipas kërkesave dhe si e tillë 

vendos të s’kualifikojë operatorin ekonomik.  

 

2. Operatori ekonomik SARK-Nipt K52531415H 

 

Oferat e operatorit ekonomik 7 985 248 leke pa tvsh.  Komisioni i vlerësimit të ofertave pasi 

shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur në sistem nga ky operator dhe në bazë të kritereve në 

dokumentat standarte të tenderit ka konstatuar: 

 Operatori ekonomik ka mangësi në dokumentacionin si më poshtë: 

1.Raport testimet e materialeve nuk janë 6 muajt e fundit.  

2.Raport testimet e materialeve nuk janë në emër të subjektit me të cilën është lidhur kontrata e 

furnizimit por me një tjetër subjekt. 

3. Leja e mjedisit III.1.B është në emër të nje tjetër subjekti dhe nga verifikimet ne QKB nuk 

rezulton qe ne emër të subjekti FIAM-A L97810801D të këtë license aktive. 

KVO vlerëson se dokumentacioni në sistem për këtë OE paraqet mangesi dhe si e tillë vendos të 

s’kualifikojë operatorin ekonomik.  

 

3. Operatori ekonomik EURO-ALB- Nipt K66613407H 

 

Oferat e operatorit ekonomik 8 981 280 leke pa tvsh.   

Komisioni i vlerësimit të ofertave pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur në sistem nga ky 

operator dhe në bazë të kritereve në dokumentat standarte të tenderit ka konstatuar: 

 Operatori ekonomik ka mangësi në dokumentacionin si më poshtë: 

1.Per Raport Testimet e materialeve Inerte Granil, Inerte Rere e Lare Metoda e Testimit S SH 

EN 933-1;2012 nuk ka paraqitur akreditimin e laboratorit konform  S SH ISO/EN 17025;2006. 
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KVO vlerëson se dokumentacioni në sistem për këtë OE paraqet mangesi dhe si e tillë vendos të 

s’kualifikojë operatorin ekonomik.  

 

Duke iu referuar procedurës së lart përmendur, informojmë Operatorin Ekonomik 

FLED shpk  me Nipt K17621104C dhe Vlera e ofertes 9 028 528 (Nëntëmilion e njëzetë e tetë 

mijë e pesëqind e njëzetë e tetë ) leke pa tvsh, është identifikuar si oferta e sukseshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndermarrjes  se Sherbimeve Publike,Bashkia Berat 

sigurimin e  kontratës  siç parashikohet në  dokumentat e tenderit, brënda  5 (Pese )  ditëve nga 

dita e marrjes / publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë,ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës,do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar)  , procedura do të anullohet siç 

parashikohet ligjin  nr. 9643 dt.20.11.2006 "Për Prokurimet Publike" i ndryshuar dhe VKM nr 

914 dt.29.12.2014 “Per miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 11.03.2021. 

 Njoftimi i Rivlersimit: Nuk ka 

Ankesa: Ka  

 Më datë 16.03.2021 me nr.147 prot të Ndërmarjes  së Shërbimeve,Bashkia Berat është paraqitur 

ankesa e OE “SARK” sh.p.k  

Nga Ndërmarja e Shërbimeve është ngritur Urdhëri i Brendshëm me nr.24 datë 18.03.2021 për 

ngritjen e Komisionit të Shqyrtimit të Ankesës së paraqitur. 

Komisioni ka kthyer përgjigje OE më datë 19.03.2021 me nr.154 prot. të Ndërmarjes së 

Shërbimeve,Bashkia Berat. 

 

 

TITULLARI/DREJTORI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Polizoj IKONOMI 

 

 


